Mesela Üsküdar'da bulunan 1 hamam, 27 dükkân ve 1 başhane ile Galata'da 591 hanenin mukâataası sonradan ilave edilmiş vakıflardan olduğu biliniyor.

II. Bayezid zamanına ait olup, vakfiyelerdeki usul esas alınmak suretiyle hazırlanmış ve her bir vakıf müstağallât ve müsakkafâtın yeri, adı ve miktarı kaydedilmiş olan 895/1490 tarihli bir Arapça muhasebe defterinin sonundaki "ff's-sâdis ve'l-işrîn şeh-r-i Zilhicce. Sene semân ve tıs'în ve semâne mie (26 Zilhicce 898/7 Ekim 1493)" tarihli birkaç sahifede Türkçe ifadelerle Fatih vakıflarının eksilmesine sebep olan olaylar, II. Bayezid'in almış olduğu önlemler ve yeni düzenlemeler kaydedilmiştir. Arasında 889/1484 tarihli bir fermanın da bulunduğu bu metinler önemine binaen aşağıda aynen nakledilmiştir:

¹⁸ İsmail Hakkı Uzunçarşılı, *Osmanlı Tarihi*, c. 2, s. 161-195.

"Min sûreti'l-hükmi's-şerîf, el-vâridü min bâbi's-sultân li-ref'i mukâta'atı menâzili'l-huddâm mine'l-gilmân. Kütübet bilâ ziyâde ve'l-inkısâr.